

Styrets stemme

Hvordan skal vi kommunisere?

I siste årsmøte ble det besluttet å sette sammen en arbeidsgruppe som skal jobbe med en ny kommunikasjonsstrategi for NLA og årene fremover. Diskusjonen sprang ut av styrets forslag om å utrede muligheten for å ha et eget landskapstidsskrift i Norge for dokumentasjon og formidling av landskapsarkitektur.

Resultatet av diskusjonen var at vi heller bør se bredere på hvordan vi best kan kommunisere faget vårt nå og i fremtiden. Det er mange plattformer for formidling og det er våre medlemmers ønske å utrede hvor vi kan få mest ut av å dele vår kunnskap. Om det gjøres gjennom et eget tidsskrift, som de har i Danmark, om samarbeidet med *Arkitektur N*, *Arkitektnytt* eller *Park og anlegg* kan styrkes, eller om det er helt andre former for formidling enn et magasinformat vi bør satse på, gjenstår å se.

Uansett skal målet med formidlingen være å styrke vårt fags synlighet i samfunnet. Vi vet så godt selv at urbanisme ikke kan forstås uten landskapet. Vi vet at menneskets utnyttelse av landskapet som naturressurs krever et språk som vi behersker. Vi vet at mange av nøklene til å ruste samfunnet for effektene av klimaendringene ligger i vårt fag og vår evne til å samle tilgrensende fag. Og vi vet at sosial og økonomisk bærekraft er avhengig av gode felles uterom som kobler natur og kultur.

Historien gir oss bevisene, og bevisbyrden ligger hos hver og en av oss i vårt daglige arbeid. Vi vil likevel som organisasjon være et knutepunkt for faglig formidling. Kommunikasjonsstrategien, som skal være klar i 2022, skal gi en konkret handlingsplan for veien videre. Så gjenstår det å se hva slags aktiviteter den peker på for NLA.

Pål Dixon Sandberg
Visepresident NLA



Runde år i mars

3. mars	Ingrid Sandberg Kjørven	50 år
11. mars	Magnhild Lunde	60 år
18. mars	Mette Wormdal	60 år
20. mars	Björg-Annie Sveen	75 år



Norske landskapsarkitekters forening er en fagideell medlemsorganisasjon for landskapsarkitekter i Norge.

Adresse Josefine's gate 32, 0351 Oslo
Telefon 23 33 24 60 / 91 85 31 06

Epost post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no

Statens pris for byggkvalitet

Norges beste byggverk skal kåres og i år ønsker Statens pris for byggkvalitet å løfte fram de bærekraftige forbildene.

For fjerde år på rad deler Kommunal- og moderniseringsdepartementet ut Statens pris for byggkvalitet, som skal løfte fram nye forbildeprosjekter. Tema for årets pris er bærekraft.

Byggsektoren er spesielt viktig for å bidra til bærekraft og lavere utslipp.



BÆREKRAFT

– Juryen ønsker seg mange og gode forslag på bærekraftige byggverk fra hele landet. Prosjektene kan være bærekraftige på ulike måter – økonomisk, sosialt og ikke minst klima- og miljømessig. Skal vi lykkes med å nå bærekraftsmålene innen 2030, må byggsektoren gjennom store endringer. For eksempel vil en grønn sirkulær økonomi, som utnytter ressursene bedre og reduserer klimagassutslipp, være bidrag til å nå målene, sier juryleder Erling Lae.

Medlemmene i fagjuryen for Statens pris for byggkvalitet 2018–2021 er

- Erling Lae, tidligere fylkesmann, Oslo
- Mari Bergset, daglig leder, landskapsarkitekt MNLA, Tromsø
- Heidi Bjørn, byplanlegger, sivilarkitekt MNAL, Tromsø
- Eli-Kirstin Eide, professor, interiørarkitekt MNIL, Bergen
- Bård Kåre Flem, sivilingeniør, Trondheim
- Tor Inge Hjemdal, adm.dir., sivilarkitekt MNAL, Oslo
- Mai Ahn Thi Lê, spesialrådgiver, PhD, Oslo
- Cecilie Bjerke Skjømming, avd.leder arkitektur, sivilarkitekt MNAL, Kristiansand (vara)
- Arne Smedsvig, daglig leder, landskapsarkitekt MNLA, Bergen (vara)

PÅMELDING

Fristen for å sende inn forslag på kandidater til prisen er 15. mars 2021. Prisen deles ut på Byggkvalitetsdagen 1. september. Les mer på hjemmesiden til Dikb.

NLAs årsmøte 2021

ÅRSMØTET 2021 vil bli holdt hel-digitalt på Zoom, torsdag 22. april kl. 16.00–20.00.

Årsmøtet er foreningens generalforsamling og er åpen for alle NLAs medlemmer. Alle ordinære medlemmer vil motta invitasjon og har stemmerett. Det vil bli gitt anledning til å sende lokalavdelingens representant fullmakt, om man ikke har anledning til å delta i møtet.

I tillegg til vanlige årsmøtesaker som styrets årsmelding, regnskap, budsjett og valg, vil det presenteres rapport med status fra arbeidsgruppen for NLAs kommunikasjonsstrategi for NLA med tiltaksplan for 2021-2025. Gruppen er sammensatt av medlemmer som spiller fagets bredde. NLAs styre har utformet mandat for det videre arbeidet. I tillegg til arbeidsgruppen er det nedsatt en ressursgruppe som skal gi innspill til arbeidsgruppen. NLAs styre er styringsgruppe, med visepresident Pål Dixon Sandberg som prosjektansvarlig.



Landbruksminister Bollestad planter et epletre på taket av Økern Portal høsten 2020. Andreas Capjon til venstre i bildet. Foto Oslo Pensjonsforsikring



På taket på Hotel Clarion The Hub. Foto Camilla Dahl

Nord-Europas største spiselige tak på Økern Portal

Urban dyrking brer om seg. U.Reist fra Felleskjøpet har etablert og drifter Nord-Europas største, spiselige takhage på Økern Portal.

Det mer enn 8.000 m² store taket rommer en matskog som omgir løpebanen, et samdyrkelag der publikum kan bli andelshaver og være med å dyrke og høste egen mat, samt en markeds-hage der dedikerte bybønder dyrker råvarer til de ni restaurantene i bygget. I tillegg til takarealet er det også etablert installasjoner for produksjon av salat, urter og mikrogrønt innendørs gjennom hele året. Det grønne taket har også en viktig funksjon knyttet til overvann og flom. Vegetasjonen fanger opp regn slik at det blir mindre vann i avløpssystemet, noe som demper risikoen for flom.

BIKUBER OG PARSELLHAGER

Taket har et areal på 8.000 m² med utsikt i alle retninger – mot Holmenkollen, Ekebergåsen, Grefsenkollen og Oslofjorden. Økern Portal vil

være åpent for allmenheten med fasiliteter som løpebane, bikuber, petanque-anlegg, paviljong, restauranter, tuftepark og parsellhager.

– Vi skal invitere Oslos befolkning til å dyrke frukt og grønt på taket. Her skal barn og voksne få lære om beplantning og sirkulære kretsløp. Avfall fra bygget skal komposteres og brukes som gjødsel. Bærekraft står helt sentralt, sier Andreas Capjon daglig leder i U.Reist.

– Mange ønsker å lære mer om hvor maten vår kommer fra, og mange vil høste egendyrket og ureist mat. Ved å dyrke spiselige vekster og invitere folk til å dyrke mat og samhold, legger vi til rette for at disse ønskene kan bli oppfylt – der folk bor.

SENTRUM AV HOVINBYEN

Økern Portal er sentral i utbyggingen av Økern

og Hovinbyen. Bygget blir en tydelig del av bybildet, sentralt plassert på Økern, med nærhet til nye Økern Sentrum, flerbrukshall, kino og de tilbud som er både i bygget og nærmiljøet. Kort vei til T-bane og kollektivtrafikk gjør at plasse- ringen er svært god.

– **Bygget danner** en portal fra Løren mot Økern, med et stort og frodig gårdsrom som danner et amfi. Portalen markerer overgangen mellom den urbane utsiden og det skjermede indre gårdsrommet, og tar deg inn til parkområdet og paviljongen, som igjen har en naturlig overgang til større parkområder og bylivet på Økern, sier Liv Opsahl.

Mona Vestli
NLA

ØKERN PORTAL

Byggherre: OPF – Oslo Pensjonsforsikring

Arkitekt: Dark Arkitekter

Landskapsarkitekt: Lark landskap

• Om lag 3.000 mennesker vil arbeide i næringsbygget på totalt 80.000 kvadratmeter kontorarealer, hotell, bespisningstilbud, trening og øvrige servicetjenester.

• Økern Portal skal sertifiseres til Breeam Excellent og er det første store byggeprosjektet hvor resirkulert skrapaluminium utgjør fasadens hovedelement.

• Bygget vil være åpent for allmennheten med fasiliteter som en takpark med løpebane, bikuber og parsellhager, unike spisesteder og kafeer, park og lekearealer, treningssenter og tuftepark.

U.REIST FRA FELLESKJØPET

Totalleverandør som rådgir, etablerer og drifter spiselige grøntarealer ute, inne – og på tak.

Bistår utbyggere, arkitekter, byplanleggere og entreprenører med planlegging og etablering av utomhusarealer, og tilbyr unike drifts-konsepter.

Daglig leder: Andreas Capjon

Markedskoordinator: Bybonde Økern Portal og markedskoordinator U.Reist: Liv Opsahl

• Antall ansatte; 6 årsverk fordelt på 9 personer.

• Etablert i 2019

• U.Reist drifter flere samdyrkelag og markeds-hager: Bland dem Fornebu, Lillestrøm, Løren og Økern Portal.